II.
Source: as I.
Date: Kerrera, 8th July 1249.
Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue
salutem. Noueritis nos ad honorem Dei et beate Marie virginis caritatis intuitu
dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse sedi episcopatus nostri
Ergadensis mensam episcopalem ecclesiam parochialem beate Brigide virginis in
Lorn cum terris et omnibus aliis ad dictam ecclesiam iuste pertinentibus. Testibus
venerabili patre C episcopo Dunblanense A Hostiario iusticiario Scocie Dauid de
Lyndesay iusticiario de Lawdonia Alexandro senescallo W de Morauia W de
Breyhyn' W Byseth et R de Meyners apud Kernerhey octauo die lulii anno regni
domini regis tricesimo quinto.

1 Historical Manuscripts Commission Fourth Report, p. 485, No. 235.
2 Nos. I-IV are calendared in Latin in Registrum Magni Sigilli, 1424-1513, No. 3136, (1), (2), (4), (5).
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III.
Source: as I.
Date: probably before 1222.
Vniuersis sancte matris ecelesie filiis has litteras visuris vel audituris Rochericus
Reginaldi filius dornini de Kyntyre salutem in salutis Auctore. Sciatis me
dedisse concessisse et hac carta mea confirmasse quinque denariatas terre scilicet
tres de ecclesia sancti lohannis et duas de ecclesia sancte Marie in honorem sancte
Marie et beati lohannis ad seruiendum eidem ecelesie sancti lohannis in Kyntire
in puram et perpetuam elemosinam vt melius liberius quiecius honorificencius
aliqua elemosina datur conceditur et carta confirmatur. Hiis testibus Gilberto
persona de Kilchiaran Eugenio Macgillemayrtin Cristen' Maccormoch Gillifelan'
decano de Kyntire Mauricio persona de Chillmacdachormes et multis aHis.

IV.
Source: as I.
Date: Lismore, 22nd May 1240.
Omnibus sancte matris ecelesie filiis has litteras visuris vel audituris Eugenius
miles filius Duncani de Erregeithill eternam in Domino salutem. Noueritis
vniuersi me caritatis intuitu et pro salute anime mee et animarum patris mei et
matris mei [sic] antecessorumque meorum dedisse concessisse et hac presenti
carta mea confirmasse Deo et ecelesie Ergadensi et venerabili patri Willelmo
episcopo Ergadensi successorumque suis Ergadensis ecelesie decem et quatuor
nummatas terre de libere in Lesmor viz Barmaray et duas nummatas terre de
Achacendune cum oblato at quinque nummatas terre de Tyrchulen' et duas
nummatas terre de Tyrknanen' cum tribus oblatis terre de Tenga et vna nummata
terre de Drumchulochir et vna nummata terre de Craganas per rectas diuisas suas et
terminos in piano et bosco in montibus et marasiis in rinis et stagnis in molendinis
et piscariis in pratis pascuis et pasturis et in omnibus aliis asiamentis et recti-
tudinibus ad predictas terras pertinentibus. Tenendas et habendas sibi et
successoribus suis Ergadensis ecelesie episcopis de me et heredibus meis in puram
liberam et perpetuam elemosinam. Quare volo et concedo vt predictus episcopus
et successores sui Ergadensis ecelesie episcopi teneant percipiant et possideant
supra dictas terras cum omnibus ad eiusdem pertinentes sicut superius expressum
est de me et heredibus rneis in puram liberam perpetuam elemosinam libere quiete
plenarie et honorifice ab omni exactione seculari et demanda a can et coneueth
feact slagad et ich et ab omni seruicio seculari adeo libere quiete plenarie et
honorifice sicut liberius quiecius plenarius et honorificencius aliqua elemosina in
regno Scocie datur conceditur et carta confirmatur. Ego vero Eugenius miles et
heredes mei warantizabimus predictas terras sepedicto episcopo et successoribus
suis Ergadensis ecelesie episcopis in omnibus et contra omnes homines. In huius
donaeionis et confirmacionis firmium et indubitabile testimonium presens scriptum
sigilli mei appensione feci coroborari. Testibus domino Cristino archidiacono
Ergadense domino Gillemoluoc decano de Lesmor et toto capitulo domino Daniele
official! Ergadense domino Maluine decano de Glassered domino lohanne decano
de Lorn domino Gillecund decano de Kyntire Therthelnac Makdouenald Gilleeolm
Makgillemichell Dunedall Makgilascop Kennach Makgillemichell Giliso Macmoll-
renni et multis aliis. Datum apud Lesmor anno Domini millesimo ducentesimo
quadragesimo vndecimo kalend' lunii.
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•V.
Source: Edinburgh University Library MS. (Borland) 207, fo. 141r.
Date: 1264x96.
Protectio specialis pro terris insularum.
Jacobus 1 etc. omnibus et singulis baronibus liberetenentibus et ceteris probis
hominibus suis partium Kyntir Ergadie Laudonie dilectis et fidelibus suis ad quos
presentes littere peruenerint salutem. Mandamus vobis [et] firmiter precipimus
quatinus A de Ergadia dilecto et fideli nostro cui curam et custodiam insularum
et aliarum terrarum nostrarum ibidem existencium commisimus sitis fideliter
intendentes respondentes confundentes auxiliantes ad protegendum et defend-
endum insulas illas et terras nostras predictas. Et similiter ad distringendum
arcius omnes illos qui nobis aliqua debita debent ad eadem debita in cameram
nostram sine aliqua dilacione soluenda et eciam ad leuandum eadem debita de
bonis suis si necesse fuerit quocienscumque et quantumcumque per eundem A
fueritis vocati premuniti ad premissa faciendum et in hoc in fide et fidelitate quibus
nobis tenemini et sicut graue dampnum vestrum euitare volueritis nullatenus
omittatis presentibus post festum beati Michaelis minime valituris.